Querit̄ etiā p̄t̄ v̄ez ch̄s gauderet q̄n
ouē pd̄tā suis hūer̄ iposuit̄ portās cru
cē. Gl̄de. iij. q. xlvj. ar. viij. Et v̄ez sup
iuctiōe ouis pd̄tē sit z gaudēdū ouē ē
p̄gl̄adū. v̄l pastor. i. v̄ez maḡ gaude
at̄ d̄ bono ei ip̄a ouis vel pastor. Gl̄de
iij. di. xlix. q. iij. ar. v. q. iij. Ubi h̄es q̄
d̄ bono inferior̄ b̄ri maḡ gaudet supior̄
q̄ ip̄e inferior̄: z m̄to maḡ ip̄e de?

Dñica iij. post festū Trini.
Questio. xlij.

Querit̄ Vtrū esse p̄t̄io
m̄iscēdie sit eē s̄i me z marie
p̄ruosū: Rñdeo. Lz m̄iscēdia
vt est dolor de aliena m̄iscē
ria sensitū/ sit passio z n̄ p̄rus. t̄n̄ v̄e
displicētia appetit̄ itellectiū de malo
alieno: ē p̄t̄ Nā rō p̄t̄ hūane p̄st̄it̄ i
h̄ q̄ p̄t̄es animi rōne regulent̄. S̄z p̄
dic̄ motus p̄t̄ esse regular̄ rōne: z fm̄
hūc regularū rōne p̄t̄ regulari mōt̄ in
ferioris appetit̄. Uñ de Aug. ix. de ci
uit̄. dei. q̄ iste mot̄ animi s̄ m̄iscēdia: s̄ut
rōnt̄: q̄n̄ ita p̄bet̄ m̄iscēdia vt p̄fuct̄ iustis
cia: s̄ue cū id̄igēti tribuit̄: s̄ue cū igno

De quonibus super euāge.

scilicet penitenti. Cū autem sit possibile esse maria
fieri se et per comparationem ad habere: maria est
maria per se. quia ad ipsam pertinet essentia
dere alijs et defectus aliorum subleuare: quod
marie est superioris. Cū misereri possit pro
um deo: et in maria dicitur opposita ma
nifestari. Nō autem est maria quod ad hunc nihil
ille est maximus nullum hinc super se. quia ha
bent aliquem super se maius et melius coniungit
superioris quod suppleat defectum inferioris. Et
sicut quod ad hominem quod hinc superioris deum: cha
ritas quod deo unitur. est portio maria: quod primo
rū defectus supplet. Ipa tamen est maria in
oēs partes pertinet ad proximum: sicut est
portio actus. quod suppleat defectum alius in
quod hinc hinc est superioris et melioris. Sed
primo. Nā maxie pertinet videtur ad vtr
tute cultus diuini. Sed maria profert cultum
diuino: sicut illud. Deo. vi. et Dat. xij.
Diam volo etc. est maria per se. Sol.
Deū nō colim⁹ per exteriora sacrificia aut
munera propter se: sed propter nos et primos.
quod de illis indiget: sed vult ea offerri pro
pter nostram deuotionem et primorum utilita
tem. Et sicut maria quod subuenit defectibus aliorum
est sacrificium ei magis acceptum: ut pote pro
pinquius inducens utilitatem primorum: sicut il
lud ad Heb. vi. Beneficentia etc. Secundo
Nā super illud. i. Tim. v. Pueras ad oia
utilis est. de Glo. Amb. Dis summa dicitur
plene christiane in maria et pietate est. Sed di
sciplina christiana pertinet omnem fructum. Et
miscdia est summa totius fructus. So. Sum
ma religio christiane consistit in miseri
cordia quod ad opera exteriora: interior
enim charitatis affectio qua deo coniungimur
propoderat dilectioni et misericordie in primos.
Tertio. Nā ratio per se est melior quanto fa
cit deo simillior: quod ratio facit melior. Sicut
in maria facit misericordia quod deo in Ps. Di
seratōes eius super oia opera eius. Sol. Per
charitatem assimilamur deo tamquam et per af
fectum uniti: sicut per misericordiam per similitudinem
operatiois: id est illa est portio. Hec oia sicut
Tho. ij. q. xxx. ar. iij. et. iij. Et nota quod
sicut primus dicitur dicere quod misericordia profert quod
de alio dicitur dicitur: sicut nō oia. quod nō profert
tur sicut quod pertinet ad illum cultum: quod da
ri indiget est sacrificare deo. Queritur
per vtrū in deo sit misericordia. Vide. i. q. xxi.

ar. iij. Et vtrū primus quod nobis reddet sit co
mensuratus merito. Vide prima. sede. q.
cxiij. ar. in c.

Dñica. v. Post festus Trini. Questio. l.

Queritur quid melius et deo
gratius sit: vel impendere curam
particularit saluti huius vel illius
aut latius recta predicatio
nis docere sacra scriptura: seu per studium se
disponere ad docendum. Et postquam mel
ius sit docere: quod sit melius: docere per
bo vel scripto. Rñdeo Scūs Tho. i. q. d. l.
q. vii. ar. ij. quod vtrū peccet quod per aiaz sa
luti curam impedere: si circa studium ipsius oc
cupet et sic dicitur Simpliciter melius et magis me
ritorū est docere sacra scripturā bonā iteō
ne vel ad hunc se per studium disponere: quod impedere
curam particularit saluti huius vel illius. Nā i
oio artificio melior est disponēs de artifi
cio et architector: quod manuali exercitio dis
posita. vñ illi maior mercede producit:
sicut nihil operet manibus. Sicut i edificatio spū
ali sit quod manu operari quod particularit iustitiae
cure aiaz puta ministrando sacra vel aliqd
hinc particularit agendo: sicut episcopi ipantes et
disponētes quod illi operentur sicut quod archi
tectoress. Proprius quod dicitur episcopi. i. super
dēres et docētes quod alij debeant salutem
aiaz procurare. Cū et aplos dicitur de. i. Cor.
i. Nō ei misit me christus baptizare sed euā
gelizare. Quis baptizare sit opus maxie
preferēs salutem aiaz. Ipa est ratio demonstrat
quod melius erudire de pertinentibus ad salutem
eos quod i se et in alijs proficere possunt: quod
simplices quod proficere possunt i se tamen. In ali
quod in casu necessitate imminente debet
episcopi et doctores intermissio pro officio par
ticularit intrudere salutem aiaz. Nihil ei pro
hibet quod simpliciter est melius: ut philosophus
pharis quod dicitur: et margarita quod panis: i
aliquod casu est minus eligendum: ut tēpe ne
cessitatis et famis: sicut illud Hieremie.
iij. Dederūt quod petosa pro cibo. Sed
primo. Nulla enim est maior lactura quod tē
poris. Ergo non debet aliquis totum
tempus in studio expendere. differens curam